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1 Johdanto 

Ihmiset ovat aina nauttineet erilaisista tapahtumista, sillä ne ovat jokaiselle pieni ir-

tiotto arjen keskellä. Suomessa järjestetään vuosittain valtava määrä erilaisia yleisöta-

pahtumia, eli yleisölle avoimia tilaisuuksia, joiden järjestystä valvoo viranomainen 

(Yleisötapahtumat 2011).  Tapahtuma voi olla hyvin pienimuotoinen, esimerkiksi 

markkinakojuja torilla tai vastaavasti suuri musiikkifestivaali, johon osallistuu kymme-

niä tuhansia samanhenkisiä ihmisiä. Pelkästään Jyväskylän alueella järjestettiin vuonna 

2019 jopa 2 326 rekisteröityä erilaista tapahtumaa eri ikäisille osallistujille (Keskisuo-

malainen – menoinfo.fi n.d.).  

Tapahtumat muuttuvat vuosittain. Uusia tapahtumia tulee ja vanhoja kehitetään, 

mutta tietty kävijäkunta useimmiten säilyy. Kävijät valitsevat tapahtumansa mielen-

kiintonsa mukaan ja haluavat kokea sen uudestaan. Vuosittain kävijöitä tulee lisää ja 

”perus” kävijäkunta laajenee. Jotkut käyvät kokemassa tapahtuman vain kerran ja toi-

set tekevät siitä itselleen vuosittaisen perinteen. 

Jyväskylässä järjestettävä Valon kaupunki -tapahtuma kerää vuosittain kymmeniä tu-

hansia kävijöitä; vuonna 2018 kävijöitä oli 109 000 ja vuonna 2019 jopa 130 000 (Valon 

kaupunki - City of light n.d.). Pääosin kävijät ovat nuoria aikuisia ja lapsiperheitä 

(Kuisma 2019, 4). Tämän opinnäytetyön tarkoituksena olikin selvittää, mikä saa nuoret 

aikuiset tulemaan tapahtumaan ja millaisena he kokevat sen. Saapuvatko he tapahtu-

maan sosiaalisen paineen vuoksi vai tulevatko he aidosti nauttimaan valoteoksista ja 

hämärtyvistä illoista?  

Opinnäytetyössä vertaillaan vuosien 2019 ja 2018 kävijäkyselyiden tuloksia toisiinsa 

sekä selvitetään, onko niiden välillä suuria eroja. Opinnäytetyön keskeiset kysymykset 

ovat: miksi Valon kaupunkiin tullaan, suositellaanko tapahtumaa eteenpäin sekä onko 

vuosien 2018 ja 2019 välillä suuria eroja kävijäkokemuksissa.  
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Opinnäytetyössä käytettiin yhdistettynä kvalitatiivista eli laadullista ja kvantitatiivista 

eli määrällistä tutkimusta. Tutkimus toteutettiin Valon kaupungin omalla kävijäky-

selyllä Webropol-alustalla paikan päällä tapahtumassa sekä laajasti sosiaalisen median 

kautta jaettuna, jotta vastauksia saatiin mahdollisimman paljon.  

Valon kaupungista on tehty useita opinnäytetöitä, mutta vain muutama tarkastelee 

nuorten kokemuksia tapahtumasta. Nuorten ääni on tärkeä saada esiin, jotta tapahtu-

maa voi kehittää kaikkia kävijöitä kuunnellen. Vertailemalla kahden vuoden tuloksia 

saadaan näkemys, mihin suuntaan tapahtuma on muuttunut vuodessa ja miten tapah-

tumaa kannattaa kehittää. 

 

2 Valon kaupunki 

Valon kaupunki on vuosittain Jyväskylässä, yleensä syyskuun loppuvaiheilla, järjestet-

tävä ilmaistapahtuma, joka kerää kymmeniä tuhansia kävijöitä. Vuonna 2018 kävijöitä 

oli 109 000 ja vuonna 2019 jopa 130 000 (Valon kaupunki – City of light n.d.). Tapah-

tumaa on järjestetty vuodesta 2003 ja ensimmäinen tapahtuma oli nimeltään ”Valo on 

Jyväskylässä”, ja se tuotti kaupungille 120 000 euron tappiot (Rauhala 2009, 132). Al-

kuvuosina tapahtuma ei ollut jokavuotinen, mutta vuodesta 2010 lähtien se on ollut 

vuosittain toistuva (Valon kaupunki – City of light 2019).  

Tapahtuman järjestää Jyväskylän kaupunki, mutta se on toteutettu usean toimijan, 

kaikkiaan 34 yrityksen kanssa yhteistyönä. Mukana järjestämässä on ollut muun mu-

assa Lighting Urban Community International-yhdistys (LUCI), jonka tarkoituksena on 

kehittää viihtyisä ja turvallinen ympäristö pimeyden keskelle valon avulla. Jyväskylä 

liittyi LUCIin vuonna 2006, ensimmäisenä Suomen kaupungeista. Liittyminen edisti Jy-

väskylän asemaa Valon kaupunkina. (Valon kaupunki – City of light 2019.)  

LUCI on voittoa tavoittelematon järjestö, joka tuo yhteen yli 70 maailman kaupunkia, 

jotka ovat omaksuneet valon osaksi arkipäiväistä infrastruktuuria sekä kehittävät sen 
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käyttöä aktiivisesti. LUCI-järjestön tarkoitus on auttaa kaupunkeja kehittämään kau-

punkivalaistusta ekologisesti ja modernisti. Se auttaa kaupunkeja tekemään yhteis-

työtä valon kautta sekä tuo omaa näkyvyyttään esille erilaisissa valon tapahtumissa 

kyseisissä kaupungeissa. (About LUCI n.d.) 

Jyväskylän taidemuseo on yhdessä eri kulttuuritoimijoiden ja valotaiteen ammattilais-

ten kanssa luomassa hätkähdyttävää tunnelmaa. Jyväskylän yliopiston ja ammattikor-

keakoulun mukana olo on näkynyt tapahtumassa esimerkiksi opiskelijoiden tekeminä 

näytillä olleilla teoksilla, harjoittelujaksoina sekä opinnäytetöinä. (Valon kaupunki – 

City of light 2019.) 

Valon kaupunki -tapahtuma on ainut kaupunkivalaistukseen keskittyvä tapahtuma 

Suomessa. Jyväskylässä valaistukseen kiinnitetään paljon huomiota, ja pysyviä valais-

tuksia on koko ajan rakenteilla lisää, joten valoteoksista saavat nauttia kaikki ulkona-

liikkujat ympäri vuoden. Valo on panostus asukkaiden turvallisuuteen ja hyvinvointiin, 

etenkin pimeään kaamosaikaan. (Valon Kaupunki – City of light 2019.) 

 

3 Tapahtumasta kokemus  

Jokainen kokee tapahtumat omalla tavallaan. Asiakkaat eivät yleensä odota tapahtu-

milta mitään ihmeellistä. He toivovat vain, että perusasiat toimivat. (Trindade, Pinto 

Borges & Vieira 2017, 55.) Siksi helpoin tapa ylittää heidän odotuksensa on tarjota jo-

tain, mikä ei ollut odotettavissa, esimerkiksi jokin pieni ilmaislahja (Shone & Parry 

2010, 158). Lee Resourcesin tekemän tutkimuksen mukaan asiakkaiden mielestä vain 

8 % yrityksistä onnistuu tarjoamaan odotukset ylittävän asiakaskokemuksen, vaikka 

jopa 80 % lupaa toteuttaa sen (Ruusuvuori 2017).  
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3.1 Kokemus 

Kokemuksellisuus on uuden odotusta ja jännityksen tunnetta. Monilla kokemukselli-

suus alkaa jo kauan ennen itse tapahtumaa. Tapahtuma voi olla suuri, kauan odotettu, 

jolloin henkilökohtainen kokemuksellisuus voi alkaa jo siitä hetkestä, kun tapahtu-

masta tulee ensimmäiset ilmoitukset. Lipunmyynti on jännittävä hetki jokaiselle tapah-

tumaan haluavalle. Liput voivat loppua kesken, jolloin kokemus jää hyvin suppeaksi ja 

jäljelle jää vain pettymys. Vastaavasti, henkilö saa liput onnistuneesti kauan haaveile-

maansa tapahtumaan ja alkaa odottaa itse tapahtumaa malttamattomana. (Rakenna 

tapahtumallesi ylivoimainen asiakaskokemus 2019.) 

Tapahtuma voi olla myös hyvin pienimuotoinen, esimerkiksi vuosittaiset teemamark-

kinat, jonne mennään yhdessä hakemaan tunnelmaa tai vain perinteen vuoksi. Koke-

mus kestää koko tapahtuman ajan, aina kotiin asti. Kokemus on asiakkaan oma mieli-

pide tapahtumasta tai ilmiöstä, ja se on muodostunut useasta eri osa-alueesta. (Ra-

kenna tapahtumallesi ylivoimainen asiakaskokemus 2019; Dash & Samantaray 2017.) 

Dashin ja Samantarayn (2017) tutkimuksen mukaan kokemus muodostuu viidestä osa-

alueesta (education, entertainment, esthetics, escapism & ease of facilities). Tutkimus 

kohdistui intialaisen festivaalin, Nabakalebaran, kävijäkuntaan, ja siihen osallistui 300 

henkilöä, iältään 13 - 65. Tuloksien mukaan kävijöille tärkeintä festivaaleissa on eska-

pismi. Festivaaleille lähdetään rentoutumaan oman arjen keskeltä ja tarkoitus on het-

keksi unohtaa kiireet ja murheet. Toisena tärkeänä tekijänä oli festivaalin toimivuus ja 

helppous. Vasta kolmanneksi tärkeimmäksi koettiin viihtyvyys ja festivaalin sisäiset 

ajanviettotavat. Festivaalin opetuksellisuus (education) tulee tutkimuksen mukaan 

esiin, kun kävijät kokevat taitojensa tai tietämyksensä kehittyneen tapahtuman ai-

kana. Itsensä kehittäminen on yksi motivoiva tekijä muiden lomassa lähteä tapahtu-

miin.  

Prakash Chandra Dash ja Manmath Nath Samantaray (2017, 111) toteavat, että onnis-

tunut tapahtuma ja asiakkaan hyvä kokemus edellyttävät huolellista suunnittelua ja 

tapahtuman valmistelua. Tämä usein edellyttää omien työryhmien asettamista niin 

suunnitteluun, mainostamiseen kuin johtotehtäviin. Myös heidän mukaansa kokemus 
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on monitasoinen matka alkaen suunnittelusta ja toiveista, päättyen parhaimmillaan 

muistoihin, joita kerrataan vielä vuosien päästä. (Dash & Samantaray 2017, 106.) 

 

Kuvio 1. Tapahtumaan osallistuvan palvelupolku (Rakenna tapahtumallesi 
ylivoimainen asiakaskokemus 2019; Alanen & Honka 2019, 19). 

Kokemus tapahtumassa rakentuu kolmessa osassa: ennen tapahtumaa, tapahtuman 

aikana sekä vielä tapahtuman jälkeenkin (kuvio 1). Ennen tapahtumaa tapahtuvassa 

kokemuksen syntymisessä avainasemassa on markkinointi ja itse tapahtumasta tiedot-

taminen. Silloin asiakas on tietoinen tulevasta tapahtumasta ja mahdollisesti kiinnos-

tuu siitä, jolloin se jää mieleen kehittymään ajatukseksi osallistua. Tapahtumapäivä on 

kokemuksen muodostumisessa ydinasia. Silloin rakentuvat kaikki muistot tapahtu-

masta. Tapahtuman aikana kaiken täytyy toimia sujuvasti ja helposti ja tapahtumaym-

päristön on oltava siisti. Positiivinen tai negatiivinen kokemus alkaa muodostua jo en-

nen alueelle pääsemistä, esimerkiksi liikennejärjestelyiden vuoksi. Tapahtuman loput-

tua ihmismassat alkavat virtaamaan alueelta pois, mutta kokemus ei pääty. Järjestä-

jien on tärkeää muistaa kiittää osallistumisesta ja toivottaa tervetulleeksi uudelleen, 

jotta asiakas tuntee itsensä tärkeäksi. Tämä voi tapahtua jo porteilla kylttien muodossa 

tai palautekyselynä sähköpostin kautta. Myös asiakkaat itse jatkavat kokemustaan ja-

kamalla kuvia ja kertomuksia. (Rakenna tapahtumallesi ylivoimainen asiakaskokemus 

2019.) 

3.2 Elämys 

Elämyksiä luvataan ja tarjotaan lähes jokaisessa matkailuesitteessä ja nettisivuilla. Elä-

mys ei ole enää harvinaisuus, jota pitäisi etsimällä etsiä, vaan se on käytännössä jo 

automaattinen lupaus matkalle lähtiessä. Elämyksiä tarjotaan niin paljon, että voidaan 

puhua jo inflaatiosta. Asiakkaat eivät koe saavansa elämykseltä enää mitään uutta. 
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(Tarssanen 2009, 8.) Taloustutkimuksen mukaan suomalaisista noin 15 % on elämyk-

sellisiä, eli he mielellään hakevat elämäänsä elämyksiä ja eksoottisia kokemuksia. Tut-

kimukseen osallistui 5 069 suomalaista, ja heidät luokiteltiin arvojensa mukaan yhdek-

sään ryhmään. (Elämykset tärkeitä suomalaisille 2003.) 

Palvelu, kokemus ja elämys ovat keskenään lähes samaa tarkoittavia asioita. Etenkin 

elämys ja kokemus saatetaan usein sekoittaa toisiinsa, koska esimerkiksi englannin kie-

lessä molemmille sanoille on yhteinen käännös, experience, mutta molemmilla on sel-

keät, erottavat tekijät. Palveluita käytetään silloin, kun niille on tarvetta ja jokaista 

asiakasta kohdellaan pintapuolisesti yksilöinä ja samanarvoisina. Esimerkiksi hieronta 

on palvelu, jota käytetään tarvittaessa säännöllisesti. Asiakas saa palvelua, josta on 

maksanut ja hänen olonsa helpottaa, mutta, koska se on osa arkipäivää, siitä ei muo-

dostu sen ihmeellisempää kokemusta. (Tarssanen 2009, 8-9.) 

Kokemus tapahtuu useimmiten arkielämän ulkopuolella. Se on jotain, mitä ei usein 

tulisi tehtyä. Kokemus voi olla matka, uuteen kulttuurimuotoon tutustuminen tai mitä 

tahansa muuta. Elämys sen sijaan syntyy kokemuksen kautta. Suurin ero elämyksen ja 

palvelun välillä on ostajan kohtaaminen. Palvelussa ollaan asiakkaita, elämyksessä os-

tajat kohdataan vieraina. Elämys on räätälöity yksilöllisesti vierasta varten, kulloisen-

kin elämyksen mukaan. Elämyksiä voi kokea yhdessä isomman joukon kanssa kosken-

laskussa tai rauhallisemmin vaikkapa teatterissa. Elämys on onnistunut, jos vieras ko-

kee odotuksensa ylittyneen, mutta lopulta elämys on aina henkilökohtainen. Vaikka 

kaikki kokemuksessa olisi onnistunutta, vieras ei välttämättä koe sitä elämyksenä. 

(Tarssanen 2009, 9-10; Borg, Kivi & Partti 2002, 28.) 

Elämys on merkittävä, positiivinen ja ikimuistoinen kokemus, joka voi 
tuottaa kokijalleen henkilökohtaisen muutoksen (Tarssanen 2009, 11). 
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Elämyskolmio 

 

Kuvio 2. Elämyskolmio (Tarssanen 2009, 11). 

Elämyksen tuottamisen apuna toimii elämyskolmio (kuvio 2). Sillä voidaan tulkita ja 

pilkkoa pienempiin osiin tuotteen ominaisuuksia sekä asiakkaan kokemustasoa. Jotta 

jokainen osa-alue toimii ja toteutuu elämyksessä, on ensin ymmärrettävä, mitä ne si-

sältävät. Huolimaton valmistautuminen ja osa-alueiden ymmärtämättömyys johtavat 

helposti siihen, että asiakas poistuu tyytymättömänä, eikä palaa. (Tarssanen 2009, 12; 

Dash & Samantaray 2017, 106) 

Tuotteen ominaisuudet 

Yksilöllisyys tarkoittaa sitä, että muualla ei tarjota samanlaista. Yksilöllistäminen voi 

olla pienten yksityiskohtien muuttamista asiakkaalle sopiviksi tai kokonaan räätälöity 

tuote. Aitous eli autenttisuus on iso osa elämystä. Monet matkailukohteet rakentavat 

kulissikaupunkeja, joilla piilottavat kohteen eettiset ongelmat ja näyttävät turisteille 

vain ”parhaat puolet”. Turisteja rahastetaan väärin perustein, ja aito kulttuuri jää nä-

kemättä. Parhaassa tilanteessa aitous näkyy matkailijoille esimerkiksi alkuperäiskan-

sojen kanssa tehtynä yhteistyönä. Elämyksen tarina on osa aitoutta. Se antaa pohjan 

aitoudelle ja herättää sen henkiin. Siksi on todella tärkeää, että tarinan jokainen yksi-

tyiskohta noudattaa samaa linjaa ja elämyksen teemaa, ja mikään ei mene muiden 

kohtien kanssa ristiin. Tarina antaa myös ”syyn” lähteä elämykseen mukaan. Se va-

kuuttaa asiakkaalle, miksi juuri hänen pitäisi tähän ryhtyä. Elämyksien tarinat voivat 
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olla höystettyjä entisaikojen paikallisilla legendoilla ja mytologioilla. Moniaistisuudella 

vahvistetaan elämystä jokaisen aistin vaatimalla tavalla, näin elämyksestä saadaan 

kaikki irti. Moniaistisuutta käsitellään tässä työssä myöhemmin omana aiheenaan. Kun 

asiakas lähtee hakemaan elämystä, tavoitteena on yleensä saada kontrastia omaan 

arkielämään. Elämyksen täytyy olla jotain ihan erilaista, mihin on totuttu. Toimiva vuo-

rovaikutus tuo jokaiselle elämykseen osallistuvalle hyvän ja turvallisen olon. Vuorovai-

kutus tapahtuu pääasiassa järjestäjän kanssa, mutta myös muiden asiakkaiden. Jos elä-

mykseen osallistuu yhtä aikaa useampi henkilö, on tärkeää luoda tunnelma, jossa ku-

kaan ei tunne itseään ulkopuoliseksi. (Tarssanen 2009, 12-14.) 

Asiakkaan kokemustaso  

Motivaation taso eli ostajan kiinnostuminen herätetään hyvällä markkinoinnilla, joko 

muiden asiakkaiden kokemuksien perusteella tai yrityksen omalla mainonnalla. Hyvä 

mainonta kertoo tuotteesta kaiken oleellisen ja luo asiakkaalle jo mielikuvan mahdol-

lisesta elämyksestä. Mainonnan tehostuksena on hyvä käyttää musiikkia, teemaan so-

pivia värejä ja tietysti visuaalisuutta elämyksestä. Fyysinen taso koetaan aisteilla. Tässä 

vaiheessa ollaan jo lähdössä kokemaan elämystä. Asiakas kokee olonsa hyväksi ja tur-

valliseksi ammattilaisten kanssa, eikä mikään tunnetila vaivaa. Poikkeuksena ovat ext-

reme-elämykset, joissa haetaan tietoisesti vaaran tunnetta, mutta turvallisesti. Älylli-

nen taso on ympäristön aistimista elämyksen aikana. Tällä tasolla muodostuu yksilön 

mielipide elämyksestä, ja siihen vaikuttaa kaikki ympärillä oleva, kuten muut osallistu-

jat, säätila, elämyksen tuottajat ja varustus. Myös elämyksestä oppiminen tapahtuu 

älyllisellä tasolla. Asiakkaat haluavat jotain uutta, ennen kokematonta. Tapahtuman 

interaktiivisuus ja kokeilumahdollisuudet antavat tilaisuuden tuottaa asiakkaalle on-

nistumisen ja oppimisen kokemuksia. Oivaltamisen tai uuden luomisen ilo voi olla tär-

keä tekijä asiakkaan kokemukselle. (Tarssanen 2009, 15-16; Dash & Samantaray 2017, 

107.)  

Emotionaalinen taso koetaan elämyksen aikana ja sen jälkeen. Koko elämys mielletään 

emotionaaliseksi kokemukseksi (Borg, Kivi & Partti 2002, 25). Tässä vaiheessa tiede-

tään, onko elämys onnistunut jokaisella osa-alueella. Jokaisen osallistujan tunnereak-
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tio on erilainen. Tavoitteena on kuitenkin saada kaikille positiivinen olo koetusta elä-

myksestä. Henkinen taso tapahtuu elämyksen jälkeen ja tällä tasolla yksilön ajatus-

maailma on muuttunut. Asiakas voi löytää elämyksen kautta itsestään uusia puolia, 

joita ei tiennyt omaavansa, ja hyödyntää niitä myöhemmin arkielämässä esimerkiksi 

uudessa harrastuksessa. (Tarssanen 2009, 15-16.) 

Moniaistisuus 

Moniaistisuus tapahtumissa on äärimmäisen tärkeää, jotta asiakas voi kaikilla aisteil-

laan kokea tapahtuman. Saapuessaan tapahtumaan, moni aisti alkaa heti aktivoitua, 

kun ympärillä kuuluu ihmisten hälinä, mahdollisesti musiikkia taustalta, kojuista tuok-

suvat ruuat sekä jokainen valo ja teos houkuttelee tutkimaan niitä tarkemmin. Usein 

taideteoksiin koskeminen ei ole sallittua, mutta Valon kaupungissa se ei ollut kiellet-

tyä, joten tuntoaistitkin pääsivät valloilleen. Aistiärsykkeitä ei kuitenkaan saa olla lii-

kaa, ne voivat sekavuudellaan pilata asiakkaan henkilökohtaisen kokemuksen tapah-

tumasta (Tarssanen 2009, 14). Moniaistisuutta käytetään työkaluna tapahtumien li-

säksi elämyksien rakentamisessa sekä lasten kanssa toimiessa. Lapsille isot kuvat, ää-

net ja asioiden koskettaminen on tärkeä osa uuden tutkimista.  

Myös moniaistisuutta luodessa on tärkeä tietää kohdeyleisö ja luoda moniaistinen ym-

päristö sen mukaan. Se mikä sopii lapsille, ei yleensä sovi nuorille eikä aikuisille ja toi-

sinpäin. Jokaisen tapahtuman mukaan ympäristö mietitään tarkkaan erikseen, jotta 

jokaiselle asiakkaalle saadaan miellyttävä kävijäkokemus. 

Moniaistisuudella on tarkoitus luoda asiakkaalle tasapaino aktivoivan, mutta samalla 

rentouttavan ympäristön avulla. Oikeanlaisella moniaistisella ympäristöllä voidaan 

saavuttaa optimaalinen ympäristö aktivoivalle tekemiselle tai vastaavasti rentoutuk-

seen. (Mitä on multisensorinen toiminta? 2019.)  

Ihmisen aisteilla on vahva vaikutus muistiin ja tunnetiloihin, erityisen vahvasti vaikut-

tavat haju- ja kuuloaistit. Tuulahdus ruokakojuista voi nostaa muistoja mieleen yhtei-

sistä ruokahetkistä perheen kanssa ja oikeanlainen musiikki luo voimakkaita tunnere-
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aktioita, kun se on yhdistetty sopivaan teemaan. Iloisestakin hetkestä saa helposti hy-

vin ankean ja surullisen vääränlaisella musiikilla. Ihmisen mieliala heijastuu suoraan 

aisteista. Ympärillä olevaa aistitaan koko ajan myös tiedostamatta, siksi muiden läsnä-

olijoiden tunnetilat usein tarttuvat. (Nokkanen & Suomela 2009, 18.) Tapahtuman tun-

nelma syntyy aistimusten kokonaisuudesta. Aistimukset voivat synnyttää miellyttäviä 

tai ikäviä kokemuksia ja muistoja. Hyvän tunnelman saa helposti pilalle, mikäli haju-

maailmaan sekoittuu esimerkiksi tukkeutunut viemäri tai valonäytöksen valot eivät 

toimi. Asiakas muistaa helposti negatiivisen asian, vaikka muu ympärillä toimisi. (Berry, 

Carbone & Haeckel 2002, 1) 

3.3 Tapahtuman suosittelu 

Jokaisella tapahtumalla on oma kohderyhmänsä, joten yhdeltä asiakkaalta kysyttäessä 

”millaista tapahtumaa suosittelet” voi saada täysin erilaisen vastauksen kuin seuraa-

valta henkilöltä (Shone & Parry 2010, 152). Siksi ei ole olemassa yleistä kaavaa, millai-

nen tapahtuma toimii kaikille, mutta asiakkaat ovat pitkälti hyvin tyytyväisiä, kun pe-

rusasiat toimivat (Trindade, Pinto Borges & Vieira 2017, 55.).  

Siihen, että tapahtumaa suositeltaisiin, vaikuttaa myös kävijän elämäntilanne, kuten 

Trindaden, Pinto Borgesin & Vieiran (2017) tutkimuksesta käy ilmi. Tutkimuksen mu-

kaan tapahtumaa suosittelivat enemmän ihmiset, joilla on vakituinen työpaikka ja ovat 

naimattomia. Myös ulkomaalaiset ja ensimmäistä kertaa tapahtumaan osallistuvat 

suosittelivat tapahtumaa enemmän kuin monia kertoja osallistuneet tai kotimaiset kä-

vijät.  

Soundin (2020) tekemän lukijakyselyn mukaan vuonna 2019 Suomen kolme parhainta 

festivaalia olivat: 1. John Smith 2. Tuska 3. Provinssi. Laukaassa järjestettävä John 

Smith -festivaali on vasta muutamia vuosia järjestetty, mutta äänestetty jo kahtena 

vuonna peräkkäin Suomen parhaimmaksi festivaaliksi muiden isojen ja tunnettujen 

festivaalien ohi. Äänestystulokset kertovat, että tapahtuma on kerralla mietitty toimi-

vaksi ja selkeäksi, eivätkä kävijät ole löytäneet siitä moitteita. Festivaalin sisältö ja tar-

jonta on onnistunut ja paikalle on saatu oikea kohdeyleisö.  
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Tapahtuman järjestämisessä on siis tärkeää miettiä kohderyhmä, eikä yrittää tarjota 

kaikkea sekaisin. Kohderyhmiä kuitenkin voi olla useampia, kuten paikalliset, lähialu-

eilta tulevat ja hyvin kaukaakin matkustavat, mutta kaikkia heitä yhdistää sama mie-

lenkiinnonkohde, syy miksi tapahtumaan lähdetään (Shone & Parry 2010, 153). Eten-

kin suurissa tapahtumissa on huomioitava paikallisten toiveita ja kartoitettava heidän 

mahdollisuuksiinsa vaikuttaa tai osallistua tapahtuman suunnitteluun ja järjestämi-

seen. Tämä edistää yhteistyötä ja vähentää mahdollisia konflikteja paikallisväestön 

kanssa. (Dash & Samantaray 2017, 104).  

Tapahtumiin yleensä odotetaan suurta kävijäjoukkoa, ja jos jokin menee pieleen ta-

pahtuman aikana, se voi pudottaa seuraavan kerran kävijäkuntaa roimasti. Yleisesti 

ottaen, jos tapahtumassa on sujunut kaikki hyvin ja ehkä jopa ylittänyt odotukset, kä-

vijä on tyytyväinen ja suosittelee sitä eteenpäin. Vastaavasti samassa tapahtumassa 

ollut toinen henkilö voi olla ihan toista mieltä ja kertoo tapahtumasta negatiivisesti 

muille. Vaikka negatiivinen tapahtunut asia olisi hyvin pieni ja mitätön, se voi huonossa 

mielentilassa ylittää hyvät hetket tapahtumasta.  Hyvästä tapahtumasta jää päällim-

mäisenä positiivinen kokemus, jonka mielellään lähtisi kokemaan uudestaan.  

 

4 Tutkimusasetelma 

Tässä kappaleessa käydään läpi tutkimusvaiheen ydinasiat ja miten tutkimusta lähdet-

tiin lähestymään. Kappaleessa tulee ilmi muun muassa tutkimuksen ongelma ja pää-

kysymykset, miten tutkimus toteutettiin, mitä väyliä käytettiin apuna, mikä oli tutki-

musaika ja miten aineistoa käsiteltiin lopuksi.  

4.1 Tutkimusongelma ja tutkimuskysymykset 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää, millaisena nuoret aikuiset kokevat 

Valon kaupunki -tapahtuman vertailemalla vuosien 2018 ja 2019 kävijäkyselyiden tu-

loksia. Tutkimusongelmana on 18 - 30 -vuotiaiden nuorten aikuisten kokemuksellisuus 
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Valon kaupunki -tapahtumassa. Tutkimusongelmasta muodostui kolme ydintutkimus-

kysymystä, joihin tässä opinnäytetyössä haetaan vastauksia:  

• Miksi Valon kaupunkiin tullaan? 

• Suositellaanko tapahtumaa eteenpäin? 

• Onko vuosien 2018 ja 2019 välillä suuria eroja kävijäkokemuksissa? 

Tutkimuskysymyksiin pyrittiin vastaamaan kyselystä saaduilla tuloksilla, ja tutkimuson-

gelmaa käsitellään johtopäätöksissä tulosten jälkeen. Tulosten avulla tehdään johto-

päätöksiä tapahtuman kehittämisen tueksi. 

4.2 Tutkimusote 

Tutkimus toteutettiin Valon kaupungin omalla kävijäkokemus-kyselyllä Webropol-

alustalla. Kyselyssä oli yhdistetty sekä kvalitatiivinen eli laadullinen, että kvantitatiivi-

nen eli määrällinen tutkimusote, tutkimuksessa kuitenkin vallitseva muoto on määräl-

linen. Jos tutkittava aihe on hyvin arkipäiväinen, kysyttävät asiat on usein helppo saada 

esiin rennolla keskustelulla tai esimerkiksi havainnoimalla. Mitä yksityiskohtaisempia 

vastauksia tutkimus vaatii, sen tärkeämpää on käyttää suoria ja selkeitä kysymyksiä, 

jotta vastaukset saadaan pysymään oikealla linjalla (Tuomi & Sarajärvi 2009, 71). Mää-

rällisessä tutkimuksessa kerätään enemmän tilastotietoa ja vastauksien tiettyä osa-

aluetta tarkastellaan prosenttilukujen kautta, kuten esimerkiksi tässä tutkimuksessa 

nuorten aikuisten kokemuksellisuutta Valon kaupunki -tapahtumassa. Tutkimuksen 

ydinkysymykset olivat väittämiä, mutta on suositeltavaa, että tutkimukseen osallistu-

villa on omakohtaista kokemusta kyseisestä asiasta, jotta tutkimuksen luotettavuus 

säilyy. (Tuomi & Sarajärvi 2009, 85.)  

Tässä tutkimuksessa on käytetty poikkileikkausaineistoa, eli se on toteutettu vain yh-

den kerran kohdistuen useaan eri havaintoyksikköön, tässä tapauksessa henkilöihin 

(Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2006). Kävijäkysely toteutettiin lähes samanlai-

sena molempina vuosina, joten kyseessä on kaksi poikkileikkaustutkimusta, joiden 

avulla pyritään hahmottamaan vuosien väliset erot.  
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Tutkimuksen laadullisuus näkyi useammassa avoimessa kysymyksessä, johon jokainen 

sai halutessaan vastata omia mielipiteitään, mukana oli myös kysymyksiä, joihin oli 

valmiit vastausvaihtoehdot. Määrällinen osio näkyi hieman vähemmän, muun muassa 

kysymyksinä rahan käytöstä tapahtuman aikana ja myös kävijöiden suositteluina, jo-

hon käytettiin NPS-mittaria, joka on lyhenne sanoista Net Promoter Score ja tarkoittaa 

siis lyhyesti, mitä mieltä ihmiset ovat kyseistä asiasta. NPS-mittaria voidaan käyttää, 

kun on tarvetta selvittää isommalta joukolta mielipideasiaa esimerkiksi oman yrityksen 

yksittäisistä palveluista tai tuotteista. (Net Promoter® Score ‑mittarin vahvuudet ja 

heikkoudet: Miksi NPS:ää tulisi käyttää? 2019.) NPS-mittarin pisteytykset jaetaan kol-

meen luokkaan: 0 - 6 asteikon vastanneet ovat arvostelijoita, 7 - 8 vastanneet ovat 

passiivisia ja vasta 9 - 10 suositusluokan merkinneet ovat oikeasti suosittelijoita (Toi-

vonen 2016). Kyselyn sisäisessä NPS -mittarissa oli hieman kattavuusongelmia, koska 

mittarista ei saada tietää, miksi tapahtumaa suositellaan tai miksi ei.  

Tutkimusaika ja kysely oli saatavilla 26.9-6.10.2019 ja se oli suunnattu Valon kaupunki 

-tapahtumaan osallistuneille. Vuoden 2019 aineistoa kerättiin paikan päällä sekä laa-

jasti jaettuna sosiaalisen median kautta Jyväskylän ammattikorkeakoulun ja Valon kau-

punki -tapahtuman toimesta. Kyselyä jaettiin muun muassa Facebookissa useammissa 

ryhmissä, Twitterissä sekä WhatsAppissa läheisten kesken.  Kyselyyn vastasi 213 hen-

kilöä tuona aikana. Kyselyyn vastanneet olivat 10 - 70 vuotiaita ikäjakaumaltaan. 

Vuonna 2018 kyselyyn vastasi 305 henkilöä 27.-29.9.2018 välillä, ikävuosiltaan 10 - 78. 

Aineistoa kerättiin vuonna 2018 paikan päällä tapahtuman aikaan iltaisin kolmenkym-

menen opiskelijan voimin Tutkimus ja kehittäminen -opintojakson motivoimana. 

(Kuisma 2019, 7.)  

Tämän tutkimuksen kohderyhmä oli tarkkaan rajattu vain 18 - 30 vuotiaisiin nuoriin 

aikuisiin, koska alkuperäisestä suunnitelmasta eli nuorista ei saatu tarpeeksi tutkimus-

materiaalia. Tätä ikäryhmää kyseisessä tapahtumassa on tutkittu suhteellisen vähän. 

Tutkimusjoukon kokonaismäärä oli (2018 & 2019) 241 henkilöä. Joukko oli sopivan ko-

koinen tähän tutkimukseen eikä hajontaa tullut liikaa kumpaankaan suuntaan. Tutki-

mus on toistettavissa vuosittain Valon kaupunki -tapahtumassa ja tapahtumasta onkin 

tehty jo useita opinnäyte- ja pro gradutöitä.  
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Kyselyyn haettiin vastaajia Jyväskylän ammattikorkeakoulun opinnäytetyöntekijöiden 

sekä Valon kaupungin toimesta. Muutaman ensimmäisen päivän jälkeen vastauksia oli 

saatu vain kaksikymmentä kappaletta, vaikka QR-koodillisia lipukkeita ja kyselylinkkiä 

jaettiin satoja. Onneksi tilanne muuttui ja kyselyn sulkeuduttua vastauksia oli kertynyt 

213, joka kohensi tutkimuksen luotettavuutta huomattavasti.  

4.3 Luotettavuus 

Validiteettia eli tutkimuksen pätevyyttä voidaan tarkastella erilaisista näkökulmista; 

looginen, sisäinen, ulkoinen sekä sisältövaliditeetti. Looginen validiteetti edellyttää 

kriittistä tarkastelua ja tutkijan omaa arviota ja ymmärrystä siitä, voiko saatu tulos olla 

todellinen ja looginen. Sisäinen validiteetti kuvaa, miten hyvin valittu tutkimusmene-

telmä vastaa riittävän kattavasti ja tehokkaasti juuri siihen ilmiöön, mitä on tarkoitus 

tutkia. Oikean mittausmenetelmän valinta suhteessa kohderyhmään ja jopa mittauk-

sen ajankohta voivat vaikuttaa tuloksiin.  Ulkoinen validiteetti viittaa tutkimuksen 

yleistettävyyteen, esimerkiksi tutkimusjoukon valinta, tutkimustilanne tai minkälaiset 

ovat tutkimusasetelmat. Sisältövaliditeetti on tutkimusaineistoon keskittyvä pätevyys. 

Sen tarkoituksena on osoittaa, miten valittu aineiston analysointimenetelmä soveltuu 

valittuun tutkimusaineistoon.  Tutkimusprosessin on oltava alusta loppuun läpinäkyvä 

ja dokumentoitu. Tutkimuksen validiteetti vaatii, että pohdittavat kysymykset ovat hy-

vät ja aiheeseen sopivat. (Hiltunen 2009; KvantiMOTV – Mittaaminen: mittarin luotet-

tavuus 2008.)   

Reliabiliteetti eli tutkimuksen luotettavuus kertoo, onko tutkimus luotettava ja onko 

se toistettavissa. Reliabiliteetti on hyvä, jos tulokset ovat suhteellisen samanlaisia vuo-

desta toiseen samoissa olosuhteissa mitattuna. (Hiltunen 2009.) Saaranen-Kauppinen 

& Puusniekka (2006) ovat viitanneet reliabiliteetin kolmeen arviointikohtaan: 1) me-

todin valinta vallitseviin olosuhteisiin soveltuvaksi, 2) havaintojen pysyvyys ajankoh-

dasta riippumatta sekä 3) tulosten johdonmukaisuus, jotka pysyvät samankaltaisina 

ajankohdasta ja mittaustavasta riippumatta. 
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4.4 Aineiston analysointi 

Kaikki analysoidut vastaukset olivat väitteitä. Aineistojen analysointiin käytettiin SPSS-

ohjelmaa, Excel-taulukointia sekä ristiintaulukointia. Molemmista aineistoista rajattiin 

ensimmäisenä tutkittava kohderyhmä eli 18 - 30 vuotiaat. Nämä saatiin helposti erik-

seen SPSS-ohjelmalla. Ensimmäiset rajaukset tehtiin ohjaajan kanssa yhdessä. Aineis-

toista rajattiin myös erikseen tässä työssä oleelliset kysymykset.  

Aineistoa analysoidessa käytettiin paljon värikoodeja, tiedon löytämisen helpotta-

miseksi myöhempää käyttöä varten. Kun tarvittavat materiaalit oli koottu, ne siirrettiin 

Excel-pohjalle, koska SPSS:n käytössä oli hieman ongelmia. Excelissä jokainen eri väite 

ja kysymys koottiin taulukoiksi. Taulukoita oli monella eri välilehdellä ja lopuksi käsillä 

oli kahdeksan erilaista taulukkoa, jotka piti yhdistää keskenään. Yhdistämiseen käytet-

tiin ristiintaulukointia. Sen avulla vuosien välinen vertailu on helppo tarkastella ja me-

todi on selkeä.  

Vuosien 2018 ja 2019 yhdistetylle aineistolle tehtiin lopuksi regressioanalyysi, jossa 

selitettiin todennäköisyydessä suositella tapahtumaa kolmella väittämällä, jotka ku-

vaavat syitä tulla tapahtumaan. Koska tämän opinnäytetyön tarkoituksena on vertailla 

vuoden 2019 tuloksia vuoteen 2018, on kaikki vastaukset ristiintaulukoitu selkeyttä-

mään vertailun tuloksia. 
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5 Tutkimustulokset 

Valitusta tutkimusjoukosta kumpanakin vuonna enemmistö vastanneista oli naisia. 

Vuonna 2018, 163:sta vastanneesta naisia oli 18 - 30 vuotiaiden joukosta 63 % ja mie-

hiä 37 %. Vuonna 2019 kyselyssä tulokset olivat hyvin naisvaltaiset, kun miehien pro-

senttiosuus kattoi vain 8 % kaikista 78:sta 18 - 30 vuotiaiden vastauksista.  

Ensimmäinen ydinkysymys on ”miksi Valon kaupunkiin tullaan”. Kummassakin kyse-

lyssä oli kolme väitettä, jotka vastasivat tähän kysymykseen, joten tuloksissa vertail-

laan niitä.  

Tunnelmasta nauttivien jakaumat (taulukko 1) ovat melko tasaisia. Valtaosa vastan-

neista kumpanakin vuonna on ehdottomasti sitä mieltä, että tulivat nauttimaan tun-

nelmasta. Kuitenkin vuonna 2018 on ollut muutamia kävijöitä, jotka ovat tulleet ta-

pahtumaan muistakin syistä, ja 2019 tähän väitteeseen kukaan ei vastannut olevansa 

eri mieltä. 

Taulukko 1. Tulin nauttimaan tunnelmasta (%) 

  2018 2019 

Täysin samaa mieltä 41 54 
Samaa mieltä 44 42 
Ei samaa eikä eri mieltä 7 3 
Eri mieltä 6 0 
Täysin eri mieltä 1 0 
En osaa sanoa  1 1 

% 100 100 
n 163 78 

 

Toisessa väitteessä kysytään, tuliko vastaaja tapahtumaan ihmisten takia, ja seuraa-

vassa taulukossa (2) onkin keskenään suurimmat erot muihin väitteisiin nähden (p < 

0,001). Vuonna 2018 yli puolet (53 %) vastanneista olivat täysin samaa tai samaa 

mieltä väitteen kanssa, kun vuonna 2019 vastanneista vain 19 % oli täysin samaa tai 

samaa mieltä. Vain muutama vuoden 2018 vastaajista oli eri mieltä väitteen kanssa. 

Vuonna 2019 vastanneista jopa 63 % on ollut vahvasti eri mieltä väitteen kanssa.  
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Taulukko 2. Tulin ihmisten takia (%) 

 2018 2019 

Täysin samaa mieltä 20 4 
Samaa mieltä 33 15 
Ei samaa eikä eri mieltä 15 17 
Eri mieltä 26 41 
Täysin eri mieltä 5 22 
En osaa sanoa 1 1 

Yhteensä % 100 100 
Määrä (n) 163 78 

 

Viimeinen väittämä selvitti kävijöiden mielenkiintoa valoteoksia kohtaan. Tulokset 

(taulukko 3) ovat hyvin tasaväkiset, kun vuonna 2018 vastanneista 92 % oli väittämän 

kanssa täysin samaa tai samaa mieltä ja vuonna 2019 prosenttiosuus näille vastauksille 

oli 91 %. Jälleen vain muutama kävijä oli vastannut olevansa eri mieltä väittämän 

kanssa.  

Taulukko 3. Tulin katsomaan valoteoksia (%) 

  2018 2019 

Täysin samaa mieltä 61 47 
Samaa mieltä 31 44 
Ei samaa eikä eri mieltä 6 6 
Eri mieltä 2 1 
Täysin eri mieltä 1 1 

Yhteensä % 100 100 
Määrä (n) 163 78 

 

Toinen ydinkysymys tässä opinnäytetyössä oli, ”suositellaanko tapahtumaa eteen-

päin”, ja siihen saatiin vastauksia kyselyn sisäisellä NPS-mittarilla. Mielipiteet (taulukko 

4) ovat jakautuneet monin paikoin hyvin tasaisesti. Valtaosa vastaajista antoi suositte-

luasteikolla numeron 8 - 10 molempina vuosina. Vuonna 2018 muutama vastaajista on 

antanut suosittelunumeroksi vain 1 - 3.  
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Taulukko 4. Suosittelu (%) 

 2018 2019 

1 1 0 
2 1 0 
3 2 0 
4 1 3 
5 4 3 
6 5 4 
7 9 9 
8 22 32 
9 34 22 
10 22 28 

Yhteensä % 100 100 
Määrä (n) 163 78 

 

Kun suosittelua ennustettiin väittämillä, jotka kuvasivat syitä tulla tapahtumaan, olivat 

tulokset melko ennalta arvattavat. He, jotka tulivat tapahtumaan valoteoksia katso-

maan tai tunnelman takia, suosittelivat tapahtumaa todennäköisemmin (p < 0.05) kuin 

he, jotka tulivat ihmisten takia.  

 

6 Johtopäätökset 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli kartoittaa erot vuosien 2018 ja 2019 kävijäkyselyiden 

välillä hakien samalla vastauksia kysymyksiin ”miksi Valon kaupunkiin tullaan” ja ”suo-

sitellaanko tapahtumaa eteenpäin”. Vastaajamäärien ero vuosien välillä on niin suuri, 

että vastaukset eivät välttämättä ole täysin verrattavissa toisiinsa, mutta niistä saa kui-

tenkin käsityksen, miten kävijät ovat vastanneet kyseisinä vuosina.  

Ensimmäisen ja kolmannen väitteen (taulukko 1 & 3) vastauksista saa selkeän kuvan, 

että kävijät tulevat tapahtumaan nauttimaan tunnelmasta sekä valoteoksista, mikä on 

tietysti Valon kaupunki -tapahtuman koko idea. 

Suurimmat erot kyselyiden välillä vuosina 2018 ja 2019 oli ehdottomasti ”tulin ihmis-

ten takia” -väittämässä, kun 2018 yli puolet vastanneista olivat samaa mieltä ja 2019 
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vain noin 20 %. Tässä väitteessä konkretisoituu vastaajamäärien suuri ero, tulokset 

voisivat olla ihan toisenlaiset, jos vastaajamäärät olisivat suurin piirtein samalla tasolla. 

Kyseisissä tapahtumissa näkee harvemmin täysin yksin liikkujia, lähes jokaisella on 

yleensä ainakin yksi perheenjäsen tai ystävä mukanaan. Etenkin kun puhutaan nuo-

rista aikuisista, harva edes haluaa lähteä yksin tapahtumaan, jossa tietää, että ihmisiä 

on paljon yhdessä paikassa.  

Suosittelumittarin (taulukko 4) tulokset olivat hyvin samanlaiset vuosien välillä, mutta 

muutama vastaaja oli kokenut tapahtuman pettymyksenä kumpanakin vuonna, eten-

kin 2018, kun numeroksi oli annettu vain 1 - 3. Molempina vuosina tapahtumaa kui-

tenkin selkeästi suositellaan, kun arvosanaksi on valittu 8 - 10. Valitettavasti NPS-

mittarista ei saa tietää, miksi tapahtuma oli pettymys tai vastaavasti mikä siinä oli hy-

vää.  

Tuloksia tarkastellessa voidaan todeta, että vuoden 2019 tapahtuma on ollut jopa hie-

man menestyksekkäämpi kuin vuonna 2018, koska esimerkiksi NPS-mittariin yksikään 

vastaaja ei ollut antanut arvosanaa alle 4. Sama ilmiö näkyy myös ”tulin nauttimaan 

tunnelmasta” -väittämässä. Vuonna 2018, seitsemän henkilöä oli väitteen kanssa eri 

mieltä, ja vuonna 2019 kukaan ei ollut vastannut olevansa eri mieltä. 

Vastauksia tarkastellessa voidaan todeta, että merkittävimmät erot vuosien välillä oli-

vat väittämässä ”tulin tapahtumaan ihmisten takia”. Väittämän p-arvo oli todella al-

hainen (p < 0,001), kun taas muiden väittämien välillä suuria eroja ei ollut. Tapahtu-

masta pidetään, ja sinne todellakin tullaan nauttimaan tunnelmasta sekä valoista. Ih-

miset ovat tapahtumassa hyväntuulisia ja mielellään suosittelevat tapahtumaa muille-

kin.  
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7 Pohdinta 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää Valon kaupungin kokemuksellisuutta. 

Tutkimuskohteena olivat 18 - 30 -vuotiaat nuoret aikuiset. Tutkimuksen pääkysymyk-

set, joihin haettiin vastausta, olivat ”miksi Valon kaupunkiin tullaan”, ”suositellaanko 

tapahtumaa eteenpäin” ja ”onko vuosien 2018 ja 2019 välillä suuria eroja kävijäkoke-

muksissa”. Tutkimuksen tuloksista saatiin vastaukset haettuihin kysymyksiin, joten 

tutkimuksen tavoite saavutettiin.  

Tulokset olivat pääosin hyvin tasavertaisia vuosien välillä, mutta väittämässä ”tulin ih-

misten takia” vastaukset olivat lähes vastakohdat toisiinsa nähden. Vuonna 2018 jopa 

yli puolet (53 %) oli väitteen kanssa samaa mieltä, kun taas vuonna 2019 vain 19 % oli 

samaa mieltä. Myös NPS-mittarissa oli pieniä eroja, joista voi todeta, että tapahtuma 

on hieman parantunut vuodesta 2018.  

Ihmiset eivät odota tapahtumilta ihmeitä, koska niitä ei mainosteta elämyksellisinä, 

mutta, jos tarkoituksellisesti lähdetään hakemaan elämyksiä, sen täytyy olla jotain 

ihan täysin erilaista. Elämyksiä tarjotaan nykyään jo niin paljon, että ihmiset odottavat 

niiltä huomattavasti enemmän ja ovat valmiita maksamaan reilusti. Jos elämys ei täy-

täkään asiakkaan odotuksia, se on pettymys, eikä asiakas edes koe sitä elämyksenä.  

On mahdotonta järjestää tapahtumaa, jossa olisi jokaiselle jotakin, eikä se ole tarkoi-

tuskaan. Tapahtumia järjestetään ajatellen omaa kohdeyleisöä ja ne pitävät sisällään 

kävijöilleen sopivaa ohjelmaa. Tapahtumien kuuluu olla oman teemansa mukainen, 

eikä edes yrittää sekoittaa jotain muuta joukkoon.  

Dashin ja Samantarayn (2017) tutkimuksen mukaan tärkeimmäksi tapahtumissa koe-

taan eskapismi, toiseksi tapahtuman toimivuus ja vasta kolmanneksi viihtyvyys tapah-

tumassa. Heidän tutkimuksestaan voi siis päätellä, että kävijöille tapahtuman sisältö ei 

ole tärkein asia vaan se, että he pääsevät hetkeksi omasta arjestaan pois. Tulokset ovat 

hieman ristiriidassa tämän opinnäytetyön vastauksiin nähden, sillä tutkimuksessa tuli 

esille, että Valon kaupunkiin tullaan pääasiassa juuri tunnelman ja valojen eli tapahtu-

man sisällön vuoksi.  



23 

 

Esteettisyys nostettiin myös yhdeksi tärkeäksi osa-alueeksi Dashin ja Samantarayn 

(2017) tutkimuksessa. Valon kaupungissa esteettisyys on erityisen tärkeää, jotta ta-

pahtuma ei ole sekoitus kaikkea. Tapahtumapaikka ja ajankohta ovat ensisijaisen tär-

keitä, se ei loisi samanlaista tunnelmaa kesäiltana hiekkakentällä järjestettynä. Tapah-

tuman sisäinen estetiikka, kuten musiikki, teokset ja esiintyjät, ovat kaikki harmoniassa 

keskenään. Mikään ei erotu liian selkeästi, vaan kaikki on suunniteltu ja toteutettu so-

pivissa muodoissa. Tapahtuman toteutuksessa on ajateltu elämyskolmion kaikkia asi-

akkaan kokemustasoja ja otettu ne huomioon selkeästi. Jokainen kokemustaso toteu-

tuu Valon kaupungin aikana, kun ympäristöään tarkkailee ja siihen uppoutuu hetkeksi. 

Kokemustasot muodostuvat jo ennen tapahtumaan tuloa ja jatkuvat vielä sen jälkeen-

kin.  

Tämän tutkimuksen tulokset olivat keskenään hyvin samanlaiset vuosien välillä ja us-

kon sen johtuvan siitä, että Valon kaupungilla on tietty kävijäkunta, joka rakastaa ta-

pahtumaa ja pitää sitä jo perinteenä syksyisessä illassa. Tapahtuma on siis onnistunut 

luomaan molempina vuosina elämyksellisen tunnelman eri elementtien avulla. Pimen-

tyvissä syysilloissa on juuri sopiva tunnelma kyseisiä tapahtumia varten. Valoteokset 

ympäri Jyväskylän aluetta kiinnostavat ihmisiä tulemaan kauempaakin ja useampana 

päivänä. Kävijät eivät pety tapahtumaan vaan osaavat löytää siitä aina jotain uutta ja 

kiehtovaa.  

Luotettavuus 

Tutkimuksen validiteettia olisi voinut parantaa erilaisella kyselypohjalla. Kävijäkysely 

oli suhteellisen pitkä etenkin vuonna 2019. Moni kysymys vaati tarkan vastauksen jo-

kaiseen kohtaan ja vastaajilta voi loppua mielenkiinto kyselyä kohtaan loppua kohden 

ja vastaukset eivät ole enää niin valideja. Avoimet kysymykset oli jätetty viimeisiksi ja 

niihin oli vastattu todella lyhyesti tai ei ollenkaan. Myös kyselyn sisäisessä NPS-

mittarissa oli hieman kattavuusongelmia, koska siitä ei ole mahdollista suoraan tulkita 

miksi tapahtumaa suositellaan tai miksi ei.  

Opinnäytetyö aloitettiin hyvin nopealla aikataululla ja aineistonkeruulla, mikä on var-

sin poikkeavaa normaalista tutkimustyön järjestyksestä. Nopean aikataulun vuoksi 
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omia pohjatietoja ei ehtinyt etsiä tai juurikaan perehtyä kävijäkyselylomakkeeseen.  

Nämä tekijät yhdessä voivat vaikuttaa tutkimuksen validiteettiin.  

Väitteessä ”tulin ihmisten takia” konkretisoitui vastaajamäärien suuri ero vuosien vä-

lillä. Tulokset voisivat olla hyvin erilaiset, jos vastaajamäärät olisivat olleet samaa ta-

soa. Tulosten validiteettiin voi vaikuttaa myös se, että vuonna 2018 kysely tehtiin ai-

noastaan paikan päällä, ja vuonna 2019 kyselystä oli myös verkkoversio, johon pystyi 

vastaamaan tapahtuman ulkopuolella. Vastaajajoukot voivat siis olla vuosien välillä hy-

vinkin erilaiset.  

Kehitysehdotukset ja jatkotutkimukset 

Kehitysehdotuksena nousi esille, että Valon kaupungista opinnäytetyön tekeville olisi 

hieman erilainen kyselypohja jatkossa. Nykyinen on hieman liian pitkä ja siihen vaadit-

tiin tarkkoja vastauksia jokaiseen kohtaan, ennen kuin kyselyssä pääsi siirtymään 

eteenpäin. Vaikka tässä työssä ei perehdytty avoimiin kysymyksiin, huomasin kuinka 

suppeasti ja vähän niihin oli vastattu, minkä luulen johtuvan siitä, että vastaajat halu-

sivat kyselyn vain nopeasti pois alta ja jatkaa tapahtumassa kiertelyä.  

Koska väitteissä kysytään, tuliko tapahtumaan mahdollisesti ihmisten takia, halu-

taanko sitä enemmän? Onko toivottavaa, että tapahtumaan tullaan sisällön lisäksi 

myös ihmisten takia? Tätä pohtien tapahtumaan voisi lisätä esimerkiksi pieniä ulkoil-

makahviloita, joissa pääsee juttelemaan muiden kävijöiden kanssa. 

Valon kaupunki -tapahtumasta on tehty viime vuosina paljon opinnäytetöitä eri koh-

deryhmistä, muun muassa lapsiperheistä (Alanen & Honka 2018) ja nuorista aikuisista 

(Kuisma 2018), mutta myös yleisellä tasolla Valon kaupungin mainonnan tavoittavuu-

den lisäämisestä (Seppänen & Rytkönen 2018), elämystarjonnasta (Nieminen 2018) ja 

asiakaskokemuksen kehittämisestä (Rimpioja 2017). Kuisman (2018) tekemän opin-

näytetyön kanssa lähtökohtamme olivat lähes samanlaiset kohderyhmää myöten, 

mutta tutkimuskohteita lähestyttiin eri tavoin ja Kuisman työssä tutustuttiin aiheeseen 

vielä hieman syvemmin haastattelujen kautta. Myös samoja väitteitä käsiteltiin mo-

lemmissa tutkimuksissa.  
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Uutena tutkimuskohteena voisi olla esimerkiksi eläkeläiset tai selvittää oikeat syyt, 

miksi tapahtumaa suositellaan (asteikolla 9 - 10) tai mahdollisesti ei suositella. Tähän 

tutkimukseen saatiin etsittyä vain todennäköisyyksiä, mitkä johtivat tapahtuman suo-

sitteluun.  
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